
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 7 / 2017 

 
 

Datum:   27.6.2017 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Smíchov   
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, V. Chalupa, P. Hlídek, V. Maleček 
Předsedové komisí : J. Lukš, T. Kubín, P. Janák, Z. Mejstřík 
Členové komisí :  T. Kára, D. Kučera, M. Kurfirst, M. Frabša 
Omluveni :  J. Poláček, Z. Norková , R. Vondrák, P. Homolka, Z. Mejstřík,  T. Kubín 
Trenéři :  V. Kučera 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem. Výdaje ČVS jsou omezeny vzhledem k tomu, že MŠMT v rozporu s usnesením Vlády 
ČR doposud neposkytlo dotaci z Programu V. 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš informoval o akademických akcích.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
M. Kurfirst informoval o možnosti dotací pro SC Račice. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Žádné novinky.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Dnes probíhá ukázková regata v rámci ODM.   
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
02/03/2017 připravit návrh podpory akademického veslování pro P. Blechu a I. Uhlovou 
Bude rozpracováno, úkol trvá. 
Termín: srpen 2017 
Odpovídá:  marketingová komise  
 
03/01/2017 Komunikovat s FISA a ČAUS o možnosti pořádat AMS ve veslování 2020 
Úkol trvá. 
Termín: srpen 2017 
Odpovídá:  D. Macháček  
 
03/02/2017 Vypracovat směrnici pro získávání a obnovování trenérských licencí 
Úkol trvá. 
Termín: srpen 2017 
Odpovídá:  V Kučera 
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Úkol trvá. 
Termín: srpen 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
 
 



 
05/01/2017 Vytvořit návrh realizace projektu „Česko vesluje“ na rok 2017 
Pozastaveno, čekáme na opětovné vypsání programu.  
Termín: srpen 2017 
Odpovídá: V. Chalupa, J. Johánek, M. Kurfirst 
07/01/2017 Vytvořit kategorizaci registrovaných handicapovaných veslařů a zanesení této kategorizace do 
evidence členské základny 
Termín: září 2017 
Odpovídá: P. Janák, J. Johánek 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                         hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Úhradu nákladů na pořádání MČR žactva ze společných prostředků loterijních financí ČOV   

                             hlasování per rollam  6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Zvýšení startovného pro kategorii U23 a seniorů na 150,- Kč/slajd na MČR dorostu, juniorů, U23 a seniorů na pokrytí 
nákladů na pořádání MČR pro tyto kategorie. Náklady na pořádání MČR pro kategorie dorost a junioři budou  
hrazeny společných prostředků loterijních financí ČOV.  

                             hlasování per rollam  6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Zřízení pozice Správce majetku ČVS.   hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

Bude vypsáno výběrové řízení.  
 

5.  Zapůjčení para skifu na akce handicapovaných na Lipně pořádané V. Chalupou 
    hlasování per rollam  6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Nominaci D. Macháčka na mimořádný kongresu Evropské veslařské federace v Kruszwyci 
                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. Nominaci D. Macháčka na mimořádný kongresu FISA v Brandetonu 

                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

8. Souhlas s podáním žádosti do Programu 133D531 – VK KONDOR Brandýs – stavba loděnice. Je nový program 

MŠMT, původní zrušen.   hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
     

9.  Vypsání Zimního poháru 2017/2018 pro žáky s vyhlášením na MČR v roce 2018 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10.  Povolení startu s vlaječkami na veslech juniorských reprezentantů – seznam zašle V. Kučera STK 
  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
11.  P-ČVS vzalo na vědomí nominaci ÚT na III.kolo SP v Lucernu. Bude zveřejněno na webu ČVS 

 
12. P-ČVS vzalo na vědomí nominaci ÚTM na MSJ. Bude zveřejněno na webu ČVS. 

 
13. P-ČVS vzalo na vědomí nominaci ÚTM na MSU23. Bude zveřejněno na webu ČVS. 

 
14. P-ČVS vzalo na vědomí nominaci ÚTM na Coupe de la Jeunesse.  Bude zveřejněno na webu ČVS 

 
15. Podání trestního oznámení na M. Šurého ve věci možného neposkytnutí pomoci  

  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 

            
Informace : 

 
1. D. Macháček – o dotační kauze na MŠMT, jejím dopadu na činnost ČVS a dotační podmínky v Programu V. 
2. J. Lukš – zhodnotil univerzitní osmy v rámci 104. Primátorek. Informoval o veslařské výpravě na Mistrovství 

Evropy univerzit v srbské Subotici.  
3. J. Lukš – resortní SC nejsou zasaženy zrušením dotačních programů 
4. V. Chalupa – o založení nového veslařského klubu Veslařský a bruslařský klub Lipno 
5. D. Macháček – o přípravách a procesu zajišťování finančního zabezpečení MSJ 2018 



6. P. Janák – o aktivitách handicapovaných veslařů ve VK Paprsek 
7. V. Kučera – o návrhu změn v rozdělení v programech SCM a VSCM pro rok 2018 – bude rozesláno 

k projednání místopředsedům 
8. V. Kučera -  informace o testování členů juniorské reprezentace v Račicích 
9. S. Cox – o startech a testování seniorské reprezentace. Tým se po SP v Poznani vyselektoval do podoby, ve 

které bude startovat na SP v Luzernu. Stejně tak byl sestavena nominace pro MSU23 v Plovdivu, která se 
upřesnila po MR v Amsterdamu. Na základě výsledků v Luzernu budou nominovány posádky na MS v Sarasotě. 

10. J. Johánek – zařazení posádek M1x, W2x a LM2x do systému TOP Teamu, který realizuje ČOV 
 
 
 

 

Další P-ČVS proběhne  1. 8. 2017 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 27. 6. 2017 
 


